Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

___________                                   г. Черкесск                                             №___

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево-Черкесской

Республики от 12.03.2020 № 44 «О координационном совете по содействию

развитию конкуренции  в Карачаево-Черкесской Республике»

 В связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти

Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики

от 12.03.2020 № 44 «О координационном совете по содействию  развитию

конкуренции  в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции Указа

Главы Карачаево-Черкесской Республики от 07.07.2021 № 121)  следующее

изменение:

приложение 1 к Указу изложить в редакции согласно приложению.

      2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской Республики                                           Р.Б. Темрезов

г. Черкесск

Дом Правительства

_________________

№_____

Проект согласован:

  Председатель Правительства

  Карачаево-Черкесской Республики                                                  М.О. Аргунов

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                         М.Н. Озов

Первый заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   Х.У. Чеккуев

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                  Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Ф.Я. Астежева

Начальник  Государственно - правового

управления  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                           А.А. Тлишев

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                  А.А. Боташев

Министр имущественных и земельных

отношений  Карачаево-Черкесской Республики                               Р.О. Баскаев

Исполняющий обязанности

Министра цифрового развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                 В.В. Медовый

Начальник Главного управления

Карачаево-Черкесской  Республики

по тарифам и ценам                                                                               Р.Б. Урусов

Председатель Союза «Карачаево-Черкесское

Республиканское  объединение организаций

профсоюзов»                                                                                 Р.К-Г. Айбазова

Проект подготовлен Министерством экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской  Республики                                                     А.Х. Накохов

С О С Т А В

координационного совета по внедрению на территории Карачаево-

Черкесской Республики Стандарта развития конкуренции

Аргунов

Мурат Олегович

-

Председатель Правительства  Карачаево-

Черкесской Республики, председатель

координационного совета

Поляков

Евгений Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики, заместитель

председателя координационного совета

Накохов

Алий Харунович

Узденов

Расул  Магометович

-

-

министр экономического развития  Карачаево-

Черкесской Республики, заместитель

председателя координационного совета

заместитель министра экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики, член

комиссии по проведению административной

реформы в Карачаево-Черкесской Республик

Гочияева

Марина Мухарбиевна

-

начальник отдела государственной политики,

методологии и мониторинга в сфере закупок

Министерства экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики, секретарь

координационного совета

Члены координационного совета:

Андропов                             -      заместитель Министра цифрового развития

Константин Сергеевич                  Карачаево-Черкесской Республики

 Приложение  к Указу Главы

Карачаево-Черкесской Республики

от                        №

«Приложение 1 к Указу Главы

Карачаево-Черкесской Республики

от  12.03.2020 № 44

Аджиев

Заудин Чапаевич

- председатель Совета Карачаево-Черкесского

Союза Потребителей (по согласованию)

Аргунов Ауладин

Хизирович

Айбазов

Ахмат Илиясович

Байрамкулов

Заур Хасанович

-

-

-

начальник отдела защиты прав потребителей и

юридического обеспечения управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по

Карачаево-Черкесской Республике (по

согласованию)

главный технический инспектор Союза

«Карачаево-Черкесское республиканское

объединение организаций профсоюзов»

(по согласованию)

начальник отдела регулирования розничных

рынков электроэнергии Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и

ценам

Бекижева

Фатима Бекмурзовна

   - заместитель Министра образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики

Боташев

Анвар Юсуфович

   - заведующий кафедрой «Технологические

машины и переработка материалов»

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Кавказская

государственная академия», доктор технических

наук, профессор (по согласованию)

Власюк

Валерий Валентинович

 -

руководитель научного направления

Федерального государственного бюджетного

учреждения науки специальной астрофизической

обсерватории Российской академии наук (по

согласованию)

Гогуев

Тохдар Азретович

- председатель ассоциации крестьянских

(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных

кооперативов Карачаево-Черкесской Республик

председатель правления группы компаний

«Ресурс Про» (по согласованию)

Гонов

Игорь Яхьяевич

- председатель Карачаево-Черкесского

Республиканского регионального отделения

общероссийской общественной организации

«Деловая Россия» (по согласованию)

Карташова

Лариса Георгиевна

-

президент ТПП г. Пятигорска, член СРО

«Национальная ассоциация корпоративных

директоров» (по согласованию)

Кипкеева

Тамара Усмановна

- заместитель Министра здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики

Казаноков

Изуан Магометович

- заместитель Министра природных ресурсов и

экологии Карачаево-Черкесской Республики

Керейтов

Азнаур Рамазанович

Керейтов

Энвер Рамазанович

-

-

заместитель Начальника Управления Карачаево-

Черкесской Республики в сфере закупок

заместитель Министра имущественных и

земельных отношений Карачаево-Черкесской

Республики

Лайпанов

Мурат Алибиевич

Лехов

Джамбулат Равильевич

-

-

председатель Совета муниципальных

образований Карачаево-Черкесской Республики

первый заместитель Министра сельского

хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Мазукабзов

Али Мухарбиевич

- общественный представитель Агентства

стратегических инициатив в Карачаево-

Черкесской Республике (по согласованию)

Матакаев

Инус Исуфович

- заместитель руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по

Карачаево-Черкесской Республики

Овчинников

Артем Александрович

- первый заместитель Министра туризма,

курортов и молодежной политики

Карачаево-Черкесской Республики

Псеунов

Аслан Ауесович

-

член Общественной палаты Карачаево-

Черкесской   Республики (по согласованию)

Рощенко

Сергей Геннадьевич

- Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Карачаево-Черкесской

Республике (по согласованию)

Суюнов

Эльдар Джанибекович

 - заместитель Начальника Управления

государственного жилищного надзора

Карачаево-Черкесской  Республики

Тамбиев

Абубакир Хасанович

- президент Регионального объединения

работодателей «Союз промышленников,

предпринимателей и работодателей Карачаево-

Черкесской Республики (по согласованию)

Теунаева

Юмрана Хусеевна

- заместитель Министра промышленности

 и торговли Карачаево-Черкесской Республики

Терин Георгий

Вячеславович

- заместитель Министра строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-

Черкесской Республики

Тоторкулова

Эльвера Сеит-Умаровна

- заместитель управляющего Отделением-НБ

по Карачаево-Черкесской Республики

(по согласованию)

Тоторкулов

Шагабан Муссаевич

- д.э.н., профессор кафедры «Государственное

и муниципальное управление» федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказская государственная академия»

 (по согласованию)

Хубиева Диана

Казимовна

- президент Торгово-промышленной палаты

Карачаево-Черкесской Республики

Шаева

Мадина Айсовна

- первый заместитель Министра труда и

социального развития Карачаево-Черкесской

Республики

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Ф.Я. Астежева

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                  А.Х. Накохов